（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日：  2016 年 4 月 26 日

記録者：    山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2016 年 4 月 26 日 （火）   18：00～20：00

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5-1-3  北九州パレス  第 2 会議室

出席者
山口昇・青木繁雄・山口弘美

オブザーバー：岡本朗

議事 １， 開会宣言                     支部長 山口 昇

２， 出席者確認                    支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶                    支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報 6－1  新規提携によるハンドプレカット工場設置推薦に関して

本報 6－2  シルバー人材センターとの提携に関して

本報 6－3  支援議員勉強会に関して

本邦 6－4  地区会員大会開催のお知らせ

本邦 6－5  ジャパトラの利用に関して

本邦 6－6  古民家・新民家緊急サービス 24 に関して

本邦 6－7  その他

７， 事務局報告事項

事報 7－1  第 4 回再築大賞の開催に関して

事報 7－2  第 5 回古民家フォト甲子園に関して

事報 7－3  メディア掲載のお知らせ

事報 7－4  その他

８， 支部報告事項

支報８−１  地区会員大会について

支報８−２  第 4 回フォト甲子園・古民家相談会について

支報８−３  古民家鑑定士公式実技講習会について

支報８−４  その他

９， 学習プログラム

巻の零 陰影礼賛

巻の壱 古民家について  壱の一～壱の十三   支部長 山口 昇

１０， その他

     熊本地震による古民家の現状及び今後についての意見交換

１１， 閉会宣言               支部長 山口 昇

事項 本報 6-3 支援議員勉強会の報告・6-4 地区会員大会の参加

福岡第一支部が行う古民家鑑定士公式実技講習会参加

熊本地震における現状と古民家耐震診断士による古民家調査の話

青木氏・岡本氏より古民家を不動産としてどのようにすれば活性化するのか問題提起

次月開催日時 2016 年 5 月 27 日（金曜日） 18:00～

次月開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号  北九州パレス 第 2 会議室

次月議事内容